
 

П Р И К А З           БОЕРЫК 

              09.11.2022 г.            № 474ОД 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской и Республиканской 

олимпиад  школьников в 2021-2022 учебном году 

 

     В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 

2022/2023 учебный год, приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 19.10.2022  № под-1326/21 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2022-2023 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в онлайн формате и очном формате с 10 

ноября по 22 декабря 2022 года, согласно утвержденному графику (Приложение 

1).  

2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении 

комплектов заданий. 

3. Обеспечить соблюдение требований законодательства Российской 

Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-

19). 

4. Создать условия для организации и проведения муниципального этапа 

олимпиад школьников. 

5. Запретить в момент проведения олимпиад участникам данного 

мероприятия фото и видеосъемку. 

6. Назначить заместителя директора по методической работе Ахметзянова 

И.З. ответственным за организацию и контроль муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников. 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№35 – образовательный центр «Галактика» 

Приволжского района г.Казани 

 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

Казан шәһәре Идел буе районының «35 нче лицей 

–  «Галактика» укыту-белем бирү үзәге» 

муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе 

            420064, Республика Татарстан , г.Казань, 

                       ул. Гарифа Ахунова, д.10 «А»                 
            420064, Татарстан Республикасы, Казан Шәһәре, 

         Гариф Ахунов урамы, 10 “А” йорты 

                                 тел: 590-39-64,  mail: s35.kzn@tatar.ru; sunnyschool-kazan@mail.ru 

mailto:sunnyschool-kazan@mail.ru


7. Назначить кабинет информатики В-303 кабинет проведения олимпиад. 

8. Назначить учителя информатики Галееву Н.Н. ответственной за 

распределение дежурных (ассистентов) во время проведения олимпиады. 

9. Дежурным учителям ответственным в кабинете за проведение олимпиады 

необходимо: 

- до начала олимпиады передать участникам логины и пароли, которые 

используются для входа в систему для прохождения олимпиады; 

- оповестить участников о включении видеосвязи на протяжении всего 

времени проведения муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному 

предмету; 

- до начала выполнения олимпиадных заданий зачитать инструкцию для 

участников; 

- заполнить отчет дежурного учителя о проведении Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников на муниципальном этапе и передать его 

организатору олимпиад Ахметзянову И.З. сразу же после окончания олимпиады. 

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Е.В. Глухарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены:  

Галеева Н.Н.______________ 

Ашрафзянова Е.П._________ 



 

Приложение 1 

График проведения и состав участников муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2022/2021 

учебном году 

График проведения и состав участников муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году 

 

Параллели Наименование предмета Дата проведения Формат 

7,8, 9,10, 11 Физика 10 ноября  очно 

7-8,9,10,11 Литература  11 ноября  онлайн 

7-8, 9 – 11 Китайский,   

12 ноября (письменный тур) 

очно 

7-8, 9 – 11 Испанский, 

8-9, 10-11 Итальянский языки  

7-8, 9-11 Немецкий и французский языки  14 ноября (письменный тур) онлайн 

15 ноября (устный тур) очно 

7,8,9,10-11 География  16 ноября онлайн 

7 - 8,9,10,11 Астрономия 18 ноября  очно 

7,8,9,10,11 Экология 19 ноября  онлайн 

7,8,9,10-11 История 21 ноября  онлайн 

4, 5-6, Английский язык  22 ноября (письменный тур) очно 

7-8, 9 - 11 онлайн 

4, 5-6, 7-8, 9-11 Английский язык  23 ноября (устный тур) очно 

7-8,9,10,11 Искусство 24 ноября  онлайн 

7,8,9,10,11 Биология 25 ноября очно 

8, 9 - 11 Экономика 26 ноября  онлайн 

7-8, 9-11 Информатика  28 ноября  онлайн 

3-4, 5-6,7-8, 9,10-11 Основы безопасности 

жизнедеятельности  

29 ноября (теория)  очно 

7-8, 9,10-11 30 ноября (практика)  очно 

4,5-6, 7-8, 9,10-11 Русский язык  1 декабря  онлайн 

7-8 , 9-11 (девушки) 

7-8,  9-11 (юноши) 

Физическая культура  2 декабря (теоретический 

тур) 

очно 

3; 5 декабря (практический 

тур) 

очно 

7 - 8,9,10,11 Обществознание 5 декабря  онлайн 

7-8,9,10,11 Право 6 декабря  онлайн 

4,5,6,7, Математика 8 декабря  онлайн 

8,9,10,11 очно 

7-8, 9,10-11 

(девушки) 

7-8, 9, 10-11 

(юноши) 

Технология  9 декабря (защита проекта) очно 

Технология  10 декабря  

(теория + практика) 

очно 



7-8,9,10,11 Химия  13 декабря   очно 

7,8,9,10,11 Марийский, удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, мокша) языки и 

литература 

10 ноября очно 

8,9,10,11 Геология 17 ноября  онлайн 

7,8,9,10,11 Родная (татарская) литература для 

учащихся-татар школ с русским 

языком обучения 

14 декабря  онлайн 

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для 

учащихся школ с татарским языком 

обучения 

15 декабря  онлайн 

4,5,6,7,8,9,10,11 Родной (татарский) язык для 

учащихся-татар школ с русским 

языком обучения 

16 декабря  онлайн 

8,9,10,11 История Татарстана и татарского 

народа 

17 декабря  онлайн 

4,5,6,7,8,9,10,11 Татарский язык для учащихся 

русскоязычных групп школ с русским 

языком обучения 

 

 

19 декабря  

онлайн 

 

7,8,9,10,11 Арабский язык, 

Турецкий язык 

очно 

онлайн 

7,8,9,10,11 Родная (татарская) литература для 

учащихся школ с татарским языком 

обучения 

20 декабря  онлайн 

7,8,9,10,11 Русский язык для учащихся школ с 

родным языком обучения 

21 декабря  онлайн 

7,8,9,10,11 Русская литература для учащихся 

школ с родным языком обучения 

22 декабря  онлайн 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


